
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305000, Курск, Красная площадь, д.6 телефон, факс: 51 -28-31
________________________________________________________E-mail: gzhi@reg-kursk.ru

РЕШЕНИЕ № /

об отнесении деятельности юридических лиц индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении функции по управлению общим 
имуществом многоквартирных домов на территории Курской области

к категориям риска

« ' /  2020г.

Я, начальник государственной жилищной инспекции Курской области 
Афонькин И.А., рассмотрев материалы по расчётам риска возможного 
несоблюдения юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями обязательных требований при управлении общим 
имуществом многоквартирных домов, расположенных на территории Курской 
области, проведённого на основании результатов лицензионного контроля за 
2019 год и объективных данных государственной жилищной инспекции 
Курской области, руководствуясь постановлением Администрации Курской 
области от 11.07.2019г. № 636-па «Об утверждении критериев отнесения к 
категориям риска деятельности юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении лицензионного контроля за 
осуществлением предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами и о внесении изменений в постановление 
Администрации Курской области от 16.04.2014 г. № 256-па», с учетом 
положений Федерального закона от 26.12.2008г. № 294 «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях 
применения риск -  ориентированного подхода при организации 
государственного лицензионного контроля в отношении юридических лиц, 
осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, а 
также учитывая риск возможного несоблюдения лицензионных требований 
при управлении многоквартирными домами

mailto:gzhi@reg-kursk.ru


РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень управляющих организаций (обществ),
осуществляющих функции по управлению общим имуществом
многоквартирных домов, расположенных на территории Курской области с 
высокой, средней, умеренной и низкой категорией риска возможного 
несоблюдения обязательных требований по управлению многоквартирными 
домами в соответствии с приложением № 1.

2. Опубликовать текст настоящего решения на официальном сайте 
государственной жилищной инспекции Курской области.

Начальник государственной 
жилищной инспекции Курской области И.А.Афонькин



Для размещения на сайте
Согласовано: 

Начальник государственной 
жилищной инспекции

Курской области 
_И.А.Афонькин

В соответствии с постановление Правительства РФ от 17.08.2016г. 
№ 806 «О применении риск -  ориентированного подхода при организации 
отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании 
результатов лицензионного контроля за 2019 год и объективных данных 
государственной жилищной инспекцией Курской области определены 
показатели риска возможного несоблюдения управляющими организациями 
лицензионных требований.

Отнесение деятельности юридических лиц к категориям риска 
осуществляется на основе показателя риска возможного несоблюдения 
юридическими лицами обязательных требований в сфере осуществления 
деятельности по управлению многоквартирными домами, установленных 
федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации (далее - 
обязательные требования).

Показатель риска возможного несоблюдения юридическими лицами 
вышеуказанных обязательных требований определяется по формуле:

где: Vn - количество вступивших в законную силу в календарном году 
предшествующем году, в котором принимается решение об отнесении 
деятельности юридического лица к категории риска (далее - год, в котором 
принимается решение), постановлений о назначении административного 
наказания юридическому лицу (его должностным лицам) за совершение 
административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.4.1 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
вынесенных по составленным органами государственного жилищного надзора 
протоколам об административных правонарушениях (ед.);

V h - количество вступивших в законную силу в календарном году 
предшествующем году, в котором принимается решение, постановлений 
о назначении административного наказания юридическому лицу (его 
должностным лицам) за совершение административных правонарушений, 
вынесенных по составленным органами государственного жилищного надзора 
протоколам об административных правонарушениях, за исключением

5 х Vn + Vh + 0,5 х Vnp
К =

S



постановлений о назначении административного наказания юридическому 
лицу (его должностным лицам) за совершение административного 
правонарушения, предусмотренного статьей 19.4.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях (ед.);

Vnp- количество выданных юридическому лицу в календарном году 
предшествующем году, в котором принимается решение, предписаний 
об устранении выявленных нарушений обязательных требований 
(не подлежат учету предписания об устранении выявленных нарушений 
обязательных требований, по которым имеются вступившие на дату принятия 
решения об отнесении деятельности юридического лица к категории риска 
решения органа государственного жилищного надзора или суда об их отмене 
и (или) признании незаконными) (ед.);

S- общая площадь многоквартирных домов, находящихся в управлении 
юридического лица на дату принятия решения об отнесении осуществляемой 
им деятельности к категории риска (тыс. кв. м.).

Отнесение деятельности, осуществляемой юридическими лицами, к 
категории риска осуществляется в зависимости от значения показателя риска 
возможного несоблюдения юридическими лицами обязательных требований 
согласно следующим условиям:
Категория
риска
Высокая
Средняя
Умеренная
Низкая

Показатель риска возможного несоблюдения 
юридическими лицами обязательных требований, баллов
Более 0,3
Более 0,1 до 0,3 включительно 
Более 0,01 до 0,1 включительно 

До 0,01 включительно 
Проведение плановых проверок юридических лиц в зависимости 

от категории риска, присвоенной осуществляемой ими деятельности 
в соответствии с настоящим Положением, осуществляется со следующей 
периодичностью:

для категории высокого риска - один раз в календарном году;
для категории среднего риска - один раз в 2 года;
для категории умеренного риска - не чаще чем один раз в 3 года;
В отношении юридических лиц, чья деятельность отнесена к категории 

низкого риска, плановые проверки не проводятся.
Отнесение деятельности, осуществляемой юридическими лицами, к 

категориям риска и пересмотр решения о ее отнесении к одной из категорий 
риска осуществляется решением руководителя (заместителя руководителя) 
органа государственного жилищного надзора.

При отсутствии решения об отнесении деятельности, осуществляемой 
юридическими лицами, к определенной категории риска, деятельность 
юридических лиц считается отнесенной к категории низкого риска.

Органы государственного жилищного надзора ведут перечни 
юридических лиц, деятельности которых присвоены категории риска (далее - 
перечни юридических лиц).



8. Перечни юридических лиц содержат следующую информацию:
а) полное наименование юридического лица, которому присвоена 

категория риска;
б) индивидуальный номер налогоплательщика;
в) место нахождения юридического лица;
г) реквизиты решения о присвоении деятельности, осуществляемой 

юридическими лицами, категории риска, указание на категорию риска, 
а также сведения, на основании которых было принято указанное решение.

Юридическое лицо вправе подать заявление об изменении ранее 
присвоенной категории риска в орган государственного жилищного надзора, 
принявший решение об отнесении деятельности, осуществляемой таким 
юридическим лицом, к одной из категорий риска, в порядке, установленном 
Правилами отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к 
определенной категории риска или определенному классу (категории) 
опасности.

I

Решением начальника государственной жилищной инспекции Курской
области от « » ^ ^ ^ У 2020 года к категории с «ВЫСОКОЙ»
степенью риска отнесены следующие управляющие организации:

1. ООО «Курская управляющая домовая компания» 
(ИНН 4632166720, ОГРН 1124632010205, 305001, Курская область, 
город Курск, ул. Белинского, 29, литер А, офис 3)

2. ООО «СПЕЦСТРОЙ КУРСК» (ИНН 4632134165, ОГРН 1144632025010, 
305035, Курская область, город Курск, ул. Овечкина, 5, офис 1)

3. ООО «УК ЖИЛОЙ ДОМ» (ИНН 4632201630, ОГРН 1154632003085, 
305014, Курская область, город Курск, проспект Победы,8, квартира 
202))

4. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ПРОЕКТ «ЧЕСТНОЕ 
ЖКХ» (ИНН 4632221210, ОГРН 1164632063595, 305000, Курская 
область, город Курск, ул. Почтовая, 23, ком. 11)

5. ООО «Управляющая компания Курского района»
(ИНН 4611012102, ОГРН 1124611000470, 305502, Курская область, 
Курский район, пос. Маршала Жукова, 6-й квартал, дом 5)

6. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ИНТЕГРАЛ» (ИНН
4634011553, 307251, Курская область, город Курчатов, проспект 
Коммунистический, 31, офис 6)

7. МУП «РАЙОННОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»



(ИНН 4633037132, ОГРН 1154633000390, 307148, Курская 
область, Железногорский район, деревня Студенок, ул. Советская, 
2 кор. Б)

8. ООО «КУРСКИЙ ДВОР» (ИНН 4632208508, ОГРН 1154632009619, 
305018, Курская область, город Курск, переулок Элеваторный, 2, 
офис 5)



Приложение № 1 
к решению начальника государственной 
жилищной инспекции Курской области 

№ У  от « /0  » 2020года

Перечень управляющих организаций и индивидуальных 
предпринимателей по категориям риска возможного несоблюдения 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
обязательных требований.

Управляющие организации с «низкой» категорией риска.

1. ООО «УК Курский завод КПД им. А.Ф.Дериглазова»
(ИНН 4632178282, ОГРН 1134632007652, 305048, Курская область, 
г. Курск, пр-т В.Клыкова, 8, офис 22)

2. ООО «Управляющая компания «Северная»
(ИНН 4632189380, ОГРН 1144632004220, 305021, Курская область, 
г. Курск, пр-т Победы, 2 офис 4)

3. ООО «Аврора+» (ИНН 4632190392, ОГРН 1144632005517, 305010, 
Курская область, Курск, ул. Цюрупы, 3, офис 1)

4. ООО «Коммунальщик» (ИНН 4633019359, ОГРН 1064633014346, 
305150, Курская область, Железногорский р-н, слобода Михайловка, 
площадь Петровская, 3

5. ООО «Управляющая компания «Северный дом»
(4632046695, ОГРН 1044637031284, 305016, Курская область,
г. Курск, ул. К.Либкнехта, 22, офис 5)

6. ООО «Люкс Инвест» (ИНН 4632101064, ОГРН 1084632012915, 305000, 
Курская область, г. Курск, ул. Горького, 70, пом. 2, офис 23)

7. ООО «Упраком» (ИНН 4632101836, ОГРН 1084632013641, 305018, 
Курская область, г. Курск, ул. Серегина, 20, офис 26)

8. ООО «Товарищество собственников жилья» (ИНН 4633020139, ОГРН 
1074633001101, 307173, Курская область, г. Железногорск,
ул. Л.Голенькова, 4, кор. А)



9. ООО Управляющая компания «Техническая служба жилсервиса» 
(ИНН 4632110284, ОГРН 1094632007447, 305029, Курская область, 
г. Курск, ул. К.Маркса 65В, офис 1)

10. ООО «Управляющая компания «Заказчик» (ИНН 4608005602, ОГРН 
1084608000421, 306707, Курская область, Касторенский р-н, пгт. 
Новокасторное, ул. Железнодорожная, 57)

1 1 .0 0 0  «УК Своя квартира» (ИНН 4632090944, ОГРН 2084632002443, 
305001, Курская область, г. Курск, ул. Пионеров, 17, офис 1)

12. ООО «Благоустроенный город» (ИНН 4634009970, ОГРН
1084613000515, 307250, Курская область, г. Курчатов, ул. Садовая, 13А)

13. ООО «Жилищно -  эксплуатационный участок №2» 
(ИНН 4634009924, ОГРН 1084613000460, 307251, Курская область, 
г. Курчатов, ул. Ленинградская, 1)

14. ООО «УК «МУП ЕРЦ» (ИНН 46337190, 307173, Курская область, 
г. Железногорск, ул. 21 Партсъезда, 11)

15.000 «УК «КОМФОРТ» (ИНН 4633036428, ОГРН 1144633000632, 
307176, Курская область, г. Железногорск, ул. Ленина, 63)

16. ООО «ЖИЛИЩНО -  ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЙ УЧАСТОК 1 
Г.ЛЬГОВА» (ИНН 4613012429, ОГРН 1134613000158, 307750,
Курская область, г. Льгов, ул. Комсомольская, 61 А)

17. ООО «Жилищно -  коммунальное хозяйство села Сейм»
(ИНН 4614004043, ОГРН 1084614000206, 307024, Курская область, 
Мантуровский р-н, село Сейм, ул. Заводская, 7А)

18. ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство села Мантурово»
(ИНН 4614004050, ОГРН 1084614000240, 307000, Курская область, 

село Мантурово, ул. Коммунистическая, 4) ..

19. ООО «Управляющая компания посёлка Хомутовка»
(ИНН 4626003855, ОГРН 1074620000520, 307540, Курская область, 
рабочий посёлок Хомутовка, ул. Советская, 18)

20. ООО «Управляющая компания жилищно -  коммунального хозяйства 
п. Солнечный» (ИНН 4607005310, ОГРН 1084611001090, 306028, 
Курская область, Золотухинский р-н, п. Солнечный, 1кв. 67)



21. ООО «ЖилКомСервис» (ИНН 4625004849, ОГРН 1054603014400, 
307100, Курская область, г. Фатеж, ул. Советская, 19

22. ООО «ЖИЛИЩНО - СТРОИТЕЛЬНЫЙ КООПЕРАТИВ №146»
(ИНН 4632184166, ОГРН 1134632014274, 305038, Курская область, 
город Курск, Майский бульвар, 3, кв. 93)

23. Управляющая компания «Заказчик Касторное»
(ИНН 4608005627, ОГРН 1084608000432, 306700, Курская область, пос. 
Касторное, ул. Энергетиков, 1)

24 ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство посёлка
Прямицино» (ИНН 4617005180, ОГРН 1074611000056, 307200,
Курская область, Октябрьский р-н, пгт. Прямицино, 73)

25. ООО «Управляющая компания «Сити-сервис» (ИНН 4632082301, 
ОГРН 1074632013829, 305004, Курская область, город Курск, ул. 
Ленина, 71 литер А, пом. 10)

26. ООО «Теткинское многоотраслевое управляющее предприятие 
жилищно-коммунального хозяйства» (ИНН 4603005599, ОГРН 
1094620000298, 307490, Курская область, Глушковский р-н, пгт 
Теткино, ул. Первомайская, 1)

27. ООО «ЛЮКС КОМФОРТ» (ИНН 4632203179, ОГРН 1154632004471, 
305040, Курская обл, город Курск, ул. Запольная, 60, офис 10/2))

28. ООО «Жилищно-коммунальный сервис п. Возы»
(ИНН 4618003996, ОГРН 1104611000053, 306010, Курская область, 
Поныровский р-н, пос. Возы, ул. Советская, 7)

29. МАУ «Марьинское жилищно-коммунальное хозяйство» Рыльского 
района Курской области (ИНН 4620014226, ОГРН 1124620000207, 
307341, Курская область, Рыльский р-н, пос. Марьино, ул. Сироткина, 
5А)

30. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «КУРСКСПЕЦУПРАВЛЕНИЕ» 
(ИНН 4632186501, ОГРН 1144632001051, 305001, Курская область, 
город Курск, ул. Белинского, 4, офис 1)

31. УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЭКО ЛЕВ»
(ИНН 4632202369, 1154632003756, 305004, Курская область, город 
Курск, ул. Ленина, 84, квартира 4)



32. МУП «Калиновское жилищно-коммунальное хозяйство» 
администрации Хомутовского района Курской области (ИНН 
4626003774, ОГРН 1064620010542,307773, Курская обл.,Хомутовский 
р-н, с. Калиновка, ул. Ленина, 11)

33. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «СВЕТЛАНА»
(ИНН 4632201693, ОГРН 1154632003173, 305004, Курская область, 
город Курск, ул. Семёновская, 98, кв. 22)

34. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ-1» (ИНН 4633037936, ОГРН 
1154632011918, 307173, Курская область, город Железногорск, ‘ 
проезд Заводской, здание 8, офис 1)

35. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ-4» (ИНН 4633037943, ОГРН
1154632011929, 307173, Курская область, город Железногорск, 
проезд Заводской, здание 8, офис 4)

36. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ-5» (ИНН 4633037950, ОГРН
1154632011930, 307173, Курская область, город Железногорск, 
проезд Заводской, здание 8, офис 5)

37. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЭЛЕКТРОПРОМСЕРВИС» 
(ИНН 4633038182, ОГРН 1164632054487, 307178, Курская область, 
город Железногорск, ул. Димитрова, 3/5)

38. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «АЛЬФА»
(ИНН 4632223591, ОГРН 1164632066477, 305029, Курская область, 
город Курск, ул. К.Маркса, 31 А, помещение 9)

39. ООО «ЖИЛСЕРВИС ЗЖБИ-З» (ИНН 4633039010, ОГРН 
1174632004832, 307179, Курская область, город Железногорск,
Улица Ленина, 77, помещение 9)

40. ООО «ЕДИНСТВО ПЛЮС» (ИНН 4611014910, ОГРН 1174632014281, 
305512, Курская область, Курский р-н, пос. Камыши, 4, помещение 14)

41. ООО «ЖЭУ Волокно» (ИНН 4632153591, ОГРН 1114632005564,
305045, Курская область, города Курска, улица Менделеева, 47)

42. ООО «ТСЖ - Инженер» (ИНН 4632081379, ОГРН 1074632012575, 
305040, Курская область, город Курск, пр-т Хрущева, 32, по II, лит. А, 
офис 5)



43. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ГАРМОНИЯ» (ИНН
4632125178, 305040, Курская область, город Курск, проспект
Хрущева, 22, кв. 32)

44. ООО «Управляющая компания города Обоянь»
(ИНН 4616007610, ОГРН 1084619000400, 306230, Курская область, 
город Обоянь, улица Луначарского, 22)

45. ООО «Щигровская управляющая компания Жилищно- 
коммунального хозяйства» (ИНН 4628006731, ОГРН 
1084628000203, 306530, Курская область, город Щигры, 
ул. Большевиков, 10А)

46. ООО «Управдом» (ИНН 4620014089, ОГРН 1114620000186, 307370, 
Курская область, город Рыльск, ул. Р.Люксембург, 40А)

47. ООО «АРГУМЕНТ» (ИНН 4634010158, 307250, Курская область, 
город Курчатов, улица Набережная, 4)

48. МУП «ЖКХ Уют» Нижнемедведицкого сельсовета Курского 
Района (ИНН 4611012053, ОГРН 1124611000436, 305516, Курская 
область, Курский район, пос. Касиновский)

49. ООО УК «Сезон Сервис» (ИНН 4632072494, ОГРН 1064632051483, 
305022, Курская область, город Курск, улица 1-я Агрегатная, 38)

50. ООО «УК «ТАНДЕМ» (ИНН 4633023926, 307179, Курская область, 
город Железногорск, улица Ленина, 90, кор. 3, квартира 71)

51. ООО УК «ЖИЛСЕРВИС» (ИНН 4634012028, ОГРН 
1154611000191, 307240, Курская область, Курчатовский район, п. 
К.Либкнехта, ул. Коммунальная, 5)

52. ООО «Управляющая компания Курчатовец» (ИНН 4634011296, 
ОГРН 1114613000600, 307250, Курская область, город Курчатов, 
ул. Молодежная,8, литер А, помещение 1)

53. ООО УК «Парижское» (ИНН 4632105823, 305009, Курская область, 
город Курск, улица Дубровинского, 28)

54. ООО «НАШЕ ЖИЛЬЁ» (ИНН 4632188019, ОГРН 11446320002657, 
305044, Курская область, город Курск, ул. Парижской Коммуны, 71, 
офис 61)



55. ООО «ЖИЛШЦНИЕ П, КОРЕНЕВО» (ИНН 4610006709, ОГРН
1074623000572, 307410, Курская область, Кореневский район, 
пгт. Коренево, ул. Школьная, дом 15А, помещение 15)

56. ООО «УК МСО - СЕРВИС» (ИНН 4633036749, ОГРН
1154633000026, 307178, Курская область, город Железногорск, 
ул. Никитина, 9)

57. ООО «Коммунальная служба +» (ИНН 4633033219, 307150,
Курская область, Железногорский район, слобода Михайловка, 
площадь Петровская, 3, офис 1)

58. ООО «Управляющая компания Глушково» (ИНН 4603008818, ОГРН 
1134620000030, 307450, Курская область, Глушковский р-н,
п. Глушково, ул. Советская, 8) ;

59. ООО «Первая городская управляющая компания»
(ИНН 4632127231, ОГРН 1104632010889, 305018, Курская область, 
город Курск, ул. Гаражная, 1)

60. ООО «ЖИЛЦЕНТР» (ИНН 4633037735, ОГРН 114632010521, 
307178, Курская область, город Железногорск, ул. Мира, 56)

61. ООО «ПЕРСПЕКТИВА» (ИНН 4632198169, ОГРН 1144632014230, 
Курская область, город Курск, 4-й Бурцевский пер., дом 13, офис 3)

62. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ГАРАНТ» (ИНН 
4632218418, 305009, Курская область, город Курск, улица 
Первомайская, 92)

63. ООО «УК ЖИЛСЕРВИС «АРКС» (ИНН 4632232349. 305004, 
Курская область, ород Курск, улица Челюскинцев, 17, литер А, 
помещение 2)

64. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «СОСЕДИ» (ИНН 
4632235491, Курская область, город Курск, улица Гагарина, 2, 
квартира 25)

65. ООО «СТРИЖ» (ИНН 4632240773, 305040, Курская область, город 
Курск, улица Студенческая, 20, офис 1)

66. ООО «КУРСКДОМСЕРВИС» (ИНН 4632236488, 305025, ,
Курская область, город Курск, переулок 1-й Степной, 19)



67. ООО «ЖИЛИЩНАЯ КОМПАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ» (ИНН 
4633039838, 305170, Курская область, город Железногорск, улица 
Энтузиастов, 1, офис 1) i

68. ООО «ИСТРА» (ИНН 4611015150, 305018, Курская область,, 
город Курск, проспект Кулакова, 1В, комната 14)

69. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ НАРОДНАЯ» (ИНН 
4632241657, 305026, Курская область,
город Курск, поселок Аккумулятор, 21В, офис 15))

70. ООО «КВАРТАЛ» (ИНН 4616009600, 305018, Курская область, 
Обоянский район, село Зорино, улица Железнодорожная, 16))

71. ООО «ЖЕКА» (ИНН 4634013141, 307250, Курская область, 
город Курчатов, улица Набережная, 13, квартира 112))

72. ООО «ВЕКТОР» (ИНН 4633040390, 307174, Курская область, 
город Железногорск, проезд Заводской, 3, квартира 108),

Управляющие организации с «умеренной» категорией риска.

1. ООО «НАШ ДОМ» (ИНН 4633019905, ОГРН 1074633000726, 307170, 
Курская область, город Железногорск, ул. Димитрова, 22)

2. ООО УК «Ком Центр» (ИНН 4632165685, ОГРН 1124632009040, 
305000, Курская область, город Курск, улица Чехова, 8, лит. А ком. 11)

3. ООО «Управляющая компания по ЖКУ» (ИНН 4620008078, ИНН 
1064620011037, 307370, Курская область, город Рыльск, ул. Ленина, 63)

4. ООО «ТСЖ Восход -  Управдом» (ИНН 4632103470, ОГРН 
1094632000847, 305001, Курская область, город Курск,
ул. Александра Невского, дом 13, лит. В2, офис 5)

5. ООО «ТСЖ -  Уютный дом» (ИНН 4632103664, ОГРН 1094632001034, 
305040, Курская область, город Курск, пр-т Хрущёва, 22, кв. 32)

6. ООО «Управляющая компания Курска» (ИНН 4632158416, ОГРН 
1114632010680, 305021, Курская область, город Курск, улица . 
Школьная, 7, каб. 15)



7. ООО «УК «КУРС» (ИНН 4633039186, 307179, Курская область, город 
Железногорск, улица Ленина, 90, кор. 3 кв. 71)

8. ООО «НУК» (ИНН 4633032960, ОГРН 1114633001372, 307173, 
Курская область, город Железногорск, пер. Больничный, 2, кв. 77)

9. ООО «Городская управляющая компания №1» (ИНН 4632165364, 
ОГРН 1124632008588, 305044, Курская область, город Курск, улица 
Станционная, 35)

10. ООО «УПРАВЛЮЯЩАЯ КОМПАНИЯ «СОЮЗНАЯ»
(ИНН 4632185480, ОГРН 1134632015760, 305021, Курская область, 
город Курск, ул. Институтская, 42А, кв. 1)

11. ООО «Управляющая компания «Эльдекор комфорт»
(ИНН 4632127224, ОГРН 1104632010823, 305004, Курская рбласть, 
город Курск, ул. Челюскинцев, 23, оф. 3)

12. ООО «КУРЧАТОВ ПАРК» (ИНН 4634011970, ОГРН 1144611000885, 
307250, Курская область, город Курчатов, ул. Энергетиков, 4, кв. 109)

13. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ УЮТНЫЙ ДОМ»
(ИНН 4634012123, ОГРН 1154611000488, 307251, Курская область, 
город Курчатов, ул. Гайдара, 3, кв. 171)

14. МУП «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ
(ИНН 4632212173, ОГРН 11646332051671, 305000, Курская область, 

город Курск, ул. Почтовая, 13)

15. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «УЮТ»
(ИНН 4634012363, ОГРН 1164632055268, 307251, Курская область, 

город Курчатов, пр-т Коммунистический, 31, офис 216)
i

16. ООО «Управляющая компания «Айсберг+»
(ИНН 4608005722, ОГРН 5084608000021, 306716, Курская область, 
Касторенский р-н, пгт. Олымчкий, ул. 20 лет Победы, 3)

17. ООО «Жилремсервис-1» (ИНН 4634011088, ОГРН 1114613000204, 
307250, Курская область, г. Курчатов, ул. Энергетиков, 7, кв. 706)

18. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВО» 
(ИНН 4632202739, ОГРН 114632004086, 305008, Курская область, 
город Курск, ул. Пучковка, 17В, офис 2)



19. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ-2» (ИНН 4633037929, ОГРН 
1154632011907, 307173, Курская область, город Железногорск, 
проезд Заводской, здание 8, офис 2)

20. ООО «КРИСТАЛЛ» (ИНН 4634009138, ОГРН 1064613013552, 
307251, Курская область, город Курчатов, ул. Гайдара, 8, кв. 94)

21. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛСЕРВИС - ЦЕНТР» 
(ИНН 4632221058, ОГРН 1164632063420, 305001, Курская область, 
город Курск, ул. А.Невского, 23, кв. 44-48)

22. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ-3» (ИНН 4633038792,
ОГРН 1164632067247, 307173, Курская область, город 
Железногорск, проезд Заводской, здание 8, офис 3)

23. ООО «МАГНИТНЫЙ» ИНН 4633039130, ОГРН 1174632007571, 
307147, Курская область, Железногорский р-н, пос. Магнитный, 
ул. Железнодорожная, 1 офис 1)

А

24. ФГБУ «ЦЕНТРАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ» МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (ИНН 7729314745, ОГРН 1027700430889, 105005, 
город Москва, ул. Спартаковская, 26)

25. ООО «Управляющая компания Сейм» (ИНН 4632158960, ОГРН 
1114632011230, 305018, Курская область, город Курск, пр-т 
Кулакова, 35,лит. В)

26. ООО «УК Виктория» (4632183317, ОГРН 1134632013460, 305000, 
Курская область, г. Курск, ул. Ватутина, 23, кв. 1)

27. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «СОЛОВУШКА», (ИНН 
4632168943, 305001, Курская область, город Курск, улица 
Дружининская, 24, офис 4)

28. ООО «УК ЭКСПЕРТ» (ИНН 4632198440, 305007, Курская область, 
город Курск, улица Сумская, 45, помещение 1)

29. ООО «УК «АЛЬЯНС» (ИНН 4633023595, 307178, Курская область, 
город Железногорск, проезд Заводской, здание 8, офис 18)

30. ООО «УК ПАРТНЕР» (ИНН 4632160077, 305007, Курская область, 
город Курск, улица Сумская, 43, строение А, офис 3)



31. ООО «УК РАЗВИТИЕ» (ИНН 4632198458, 305044, Курская область, 
город Курск, ул. Станционная, 35 комната 18)

32. ООО УК «ПАРКОВАЯ» (ИНН 4632200756, 305018, Курская 
область, город Курск, улица Обоянская, 15, офис 19)

33. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «КУРСК ЦЕНТР»
(ИНН 4632195249, ОГРН 1144632011369, 305001, Курская г 
область, город Курск, ул. Александра Невского, 23, офис 11)

34. ООО «ЖИЛКОМПЛЕКС ДРУЖБА» (ИНН 4632067511, 305000, 
Курская область, город Курск, улица Дзержинского, 9, корпус А, 
офис 12)

35. ООО «Управляющая компания «МАЯК» (ИНН 4629048501, ОГРН 
1034637014136, 305023, Курская область, город Курск, улица 
Маяковского, 48А, офис 14)

36. ООО «СОЗВЕЗДИЕ» (ИНН 4632196161, ОГРН 1144632012293, 
305029, Курская область, город Курск, ул. 50 лет Октября, 100, 
литер А, помещение VII)

37. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «НАШ ГОРОД» (ИНН 
4632205345, 305018, Курская область, город Курск, проспект 
Кулакова, 24, офис 409)

38. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ДОВЕРИЕ» 
(ИНН4633038175, 307178, Курская область, город Железногорск, 
улица Рокосовского, здание 7 В)

39. ООО «АТОМГРАД» (ИНН 4634012405, 307251, Курская область, 
город Курчатов, проспект Коммунистический, 21, квартира 16)

40. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ-3» (ИНН 4633038792, 
307178, Курская область, город Железногорск,
проезд Заводской, здание 8, офис 3)

41. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ЭНЕРГИЯ» (ИНН1 
4632229025, 305022, Курская область, город Курск, улица 2-я 
Агрегатная, 43А, квартира 28)

42. ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «МОЙ ДОМ» (ИНН 
4632234522, 305035, Курская область, город Курск, улица 
Дзержинского, 49, помещение 3)



43. ООО «КОММУНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР» (ИНН 4632228173, 305016, 
Курская область, город Курск, улица Чехова, 8, литер А1, офис 8А)

Управляющие организации со «средней» категорией риска.

1. ООО «Городская коммунальная служба» (ИНН 4620008590, ОГРН 
1084620000541, 307370, Курская область, гор. Рыльск, ул. Советская 
площадь, 8)

2. ИП Карпушин А.И. (ИНН 461500293589, ОГРН 310461933400082, 
307054, Курская область, Медвенский район, село Паники)

3. ООО «Курск -  Жилсервис» (ИНН 4632055668, ОГРН 1054639108590, 
305000, Курская область, город Курск, пр-т Хрущева, 28, офис 103)

4. ООО «ДИРЕКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЗДАНИЙ» (ИНН 
4632198680, 305018, Курская область, город Курск, проспект 
Кулакова, 24, офис 409)

Управляющие организации с «высокой» категорией риска.

1. ООО «Курская управляющая домовая компания» 
(ИНН 4632166720, ОГРН 1124632010205, 305001, Курская область, 
город Курск, ул. Белинского, 29, литер А, офис 3)

2. ООО «СПЕЦСТРОЙ КУРСК» (ИНН 4632134165, ‘ ОГРН 
1144632025010, 305035, Курская область, город Курск, ул. Овечкина, 
5, офис 1)

3. ООО «УК ЖИЛОЙ ДОМ» (ИНН 4632201630, ОГРН 1154632003085, 
305014, Курская область, город Курск, проспект Победы,8, квартира 
202))

4. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ПРОЕКТ «ЧЕСТНОЕ 
ЖКХ» (ИНН 4632221210, ОГРН 1164632063595, 305000, Курская 
область, город Курск, ул. Почтовая, 23, ком. 11)

5. ООО «Управляющая компания Курского района»
(ИНН 4611012102, ОГРН 1124611000470, 305502, Курская область, 
Курский район, пос. Маршала Жукова, 6-й квартал, дом 5)

6' Х о̂ 5 ^ 3 ^ ^ КОМ^ НИЯ<<ИНТЕГРАЛ>><ИННЫ40П553, 307251, Курская область, город Курчатов, проспект
Коммунистический, 31, офис 6) р



7. МУП «РАЙОННОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»
(ИНН 4633037132, ОГРН 1154633000390, 307148, Курская 
область, Железногорский район, деревня Студенок, ул. Советская, 
2 кор. Б)

8. ООО «КУРСКИЙ ДВОР» (ИНН 4632208508, ОГРН 1154632009619, 
305018, Курская область, город Курск, переулок Элеваторный, 2, 
офис 5)


